

رهبر معظم انقلاب در دیدار تعدادی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش تأکید کردند

استمرار دریانوردی در آب‌های دوردست



Leader.ir

به تفاهم و همکاری و پیشرفت کارها کمک خواهد کرد.

■ **استفاده از دریا فرهنگ عمومی شود**

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به سوابق دریانوردی ایرانیان در گذشته که باعث انتقال فرهنگ و تمدن اسلامی و ایرانی به مناطق دیگر دنیا شد، خاطر نشان کردند: با وجود این سابقه و سواحل طولانی دریایی در شمال و بخصوص جنوب ایران، ۷ آذر روز نیروی دریایی برگزار شد، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ارتقای همه‌جانبه توان رزمی و تجهیزات دفاعی در نیروی دریایی و استمرار اقداماتی همچون دریانوردی در آب‌های دوردست و بین‌المللی را لازم دانستند و گفتند: تقویت ارتباط نیروهای مسلح با دولت و سایر قوا

■ **تولیدات هنری برای توجه به دریا**

ایشان فرهنگ‌سازی در این زمینه و ایجاد فهم عمومی از دریا به‌عنوان یک زیرساخت اساسی را ضروری دانستند و افزودند: در چند

سال گذشته بحث توسعه سواحل مکران مطرح شد و دولت‌ها هم از آن استقبال کردند اما پیشرفت جدی در این موضوع نیارمند فرهنگ‌سازی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تولیدات هنری از جمله پویانمایی را در شناساندن فرصت‌های متنوع دریا مؤثر خواندند و گفتند: با استفاده از تولیدات هنری و معرفی ظرفیت‌های پیشرفت دریاپایه کشور چه در بخش نظامی و چه در بخش عمرانی، شوق مردم به استفاده از این فرصت افزایش خواهد یافت.

در این دیدار امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش نیز گزارشی از اقدامات و برنامه‌های این نیرو در بخش‌های مختلف بیان کرد.

آیت‌الله رئیسی در تماس تلفنی امیر قمر مطرح کرد

تبریک به دولت قطر برای برگزاری خوب جام جهانی

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در گفت‌وگو تلفنی با «شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی» امیر قطر ضمن تبریک به دولت قطر بابت برگزاری خوب جام جهانی فوتبال، تلاش‌های این کشور برای رعایت ارزش‌های اسلامی را شایسته قدر دانی دانست. رئیس جمهور همچنین با اشاره به توسعه همه‌جانبه روابط سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بین دو کشور، پیگیری توافقات انجام شده تا رسیدن به نتیجه مطلوب را خواستار شد. «شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی» امیر قطر نیز در این گفت‌وگو تلفنی روابط قطر با جمهوری اسلامی ایران را رابطه‌ای دوستانه، برادرانه و با قدمتی طولانی عنوان کرد و افزود: ما به دنبال توسعه این روابط راهبردی هستیم. امیر قطر همچنین بر اجرایی شدن توافقات صورت گرفته میان قطر و جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد.

حمایت‌های غرب از اتفاقات اخیر بی‌سابقه است

معاون اول رئیس‌جمهور بعد از ظهر دوشنبه در دیدار اعضای مجمع نمایندگان مردم استان خوزستان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به جریان‌های اخیر کشور و تلاش گسترده دشمنان برای ضربه زدن به ایران گفت: حمایت‌های غرب از اتفاقات اخیر در کشور در طول تاریخ بی‌سابقه است. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه ایجاد فرصت‌های جدید اشتغال



برای این استان ضرورت جدی دارد. افزود: برنامه دولت برای ایجاد شهرهای پتروشیمیایی و شهرهای مولد کشاورزی می‌تواند ظرفیت‌های اشتغال‌زایی را در این استان افزایش دهد. در این جلسه نمایندگان مردم خوزستان به طرح نظرات و دیدگاه‌های خود در خصوص چالش‌های اصلی استان در خصوص آلودگی و مشکلات زیست محیطی، خشکسالی و تنش آبی، حاشیه‌نشینی، بیکاری، زیرساخت‌های آب و فاضلاب، کشاورزی، مناطق آزاد و شرکت‌های نفتی پرداختند و پیشنهاداتی برای رفع چالش‌ها و توسعه استان ارائه کردند.

■ دولت به اجرای تمام مصوبات سفرهای استانی متعهد است

مخبر همچنین در دیدار اعضای مجمع نمایندگان مردم استان مازندران که پیش از ظهر دیروز انجام شد، با تأکید بر اهمیت ایجاد و راه‌اندازی صنایع تبدیلی در استان مازندران اظهار کرد: متأسفانه از توجه به بخش صنعت در استان مازندران غفلت شده که لازم است تمرکز جدی بر صنایع تبدیلی کشاورزی با رعایت ملاحظات محیط‌زیستی معطوف شود. وی از اهتمام ویژه دولت برای پیگیری مجدانه و اجرای مصوبات سفرهای استانی رئیس‌جمهور خبر داد و افزود: دولت به اجرای مصوبات سفرهای استانی متعهد است و تخصیص اعتبارات و منابع مالی مرتبط با این مصوبات در جریان است.

■ احیای ۵۷ واحد صنعتی در مازندران

استاندار مازندران نیز از احیای ۵۷ واحد صنعتی غیرفعال در استان مازندران خبر داد و گفت: سیستم بسپامند ساری که ۱۲ سال فقط ۲۰ درصد پیشرفت داشته، در یک سال اخیر ۶۵ درصد پیشرفت کرده است که امیدواریم تا پایان سال به بهره‌برداری برسد. در بخش اسفالت روستایی به اندازه ۸ سال دولت گذشته کار انجام شده و در بخش آبرسانی به روستاها نیز در همین مدت یک سال اخیر به اندازه دولت گذشته اقداماتی صورت گرفته است.

بازدید برخی اعضای کابینه سیزدهم از نمایشگاه هوافضای سپاه



جمعی از وزرا و معاونین دولت سیزدهم از جمله وزیر ارتباطات، وزیر آموزش و پرورش، رئیس سازمان انرژی اتمی و معاون پارلمانی رئیس‌جمهور از نمایشگاه توانمندی‌های نیروی هوافضای سپاه بازدید کردند. به گزارش مهر، سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه در جریان این بازدید گفت: امروز با همت جوانان و متخصصان کشورمان از حوزه ساخت تجهیزات تهیدیم‌جو به هدف محور وارد شده‌ایم و در این نمایشگاه بخش کوچکی از دستاوردهای فرزندان ملت ایران به نمایش درآمده است. وزرا و معاونان دولت در حاشیه این بازدید، نمایشگاه توانمندی‌های نیروی هوافضای سپاه که بخشی از دستاوردهای کشورمان در حوزه هوافضا را ارائه داده است، برای ملت ایران اقتدار آفرین و امنیت‌ساز توصیف و تأکید کردند: اقدامات تحولی و عزت‌آفرین نیروی هوافضای سپاه در سایه عمل به تدابیر مقام معظم رهبری و در شرایط اوج تحریم‌ها و با تلاش مجاهدانه و مخلصانه در کنار تخصص‌گرایی و جوانگرایی و به دور از قواعد پیچیده اداری و استفاده از تمام ظرفیت‌های موجود انجام شده است.

بازدیدکنندگان همچنین تصریح کردند: این نمایشگاه نشان می‌دهد که هیچ عرصه‌ای از علم و فناوری نیست که دست‌نیافتنی باشد و به‌طور قطع با برنامه‌ریزی، مجاهدت و تلاش شبانه‌روزی می‌توان به آن دست یافت و جوانان با آشنایی و دیدن این دستاوردهای برجسته، احساس عزت و غرور کرده و با روحیه بالاتری در حوزه علم و دانش گام برمی‌دارند. گفتنی است، پرتاب موشک ماهواره‌بر قاسم ۱۰۰ که قابلیت قرار دادن ماهواره‌ها در مدار زیر ۵۰۰ کیلومتری را دارد و به نحوی در رسته موشک‌های قاره‌پیما تلقی می‌شود، یکی از دستاوردهای مهم و اخیر نیروی هوافضای سپاه است که آزمایش آن در ابعاد بین‌المللی بازتاب گسترده‌ای داشت.

سوریه قطعنامه اخیر شورای حقوق بشر علیه ایران را محکوم کرد

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و فیصل المقداد وزیر خارجه سوریه، در خصوص تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و روابط دو جانبه گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. وزیر خارجه سوریه در این گفت‌وگو صدور قطعنامه اخیر در شورای حقوق بشر سازمان ملل علیه جمهوری اسلامی ایران و بهره‌برداری کشورهای غربی از سازکارهای بین‌المللی برای اهداف و مقاصد سیاسی خود را محکوم کرد.

■ گفت‌وگو تلفنی وزرای خارجه ایران و لهستان

همچنین امیرعبداللهیان با زبیب‌گنیو رانو وزیر خارجه جمهوری لهستان روز دوشنبه در یک گفت‌وگو تلفنی درباره مناسبات دو جانبه، مسائل کنسولی و برخی تحولات بین‌المللی به بحث و تبادل نظر پرداخت. امیرعبداللهیان در این تماس به روابط خوب موجود میان جمهوری اسلامی ایران و لهستان، اشاره کرد. وزیر خارجه لهستان نیز با اشاره به سابقه تاریخی مناسبات دو کشور، بر اهمیت که دولت لهستان برای روابط با تهران قائل است، تأکید کرد. زبیب‌گنیو رانو، ایران را شریک مهم لهستان در منطقه توصیف کرد. وی همچنین ابراز امیدواری کرد که مذاکرات رفع تحریم‌ها به موفقیت برسد.

دستور مهم رئیس دستگاه قضا به ارکان عدلیه:

از دروغگو و مدعی بدون سند نگذرید و او را احضار کنید

اشاره کرد و گفت: ۱۰ نفر از عناصر دخیل در جنایت رخ داده در اصفهان که به شهادت یک فرد منجر شد نیز دستگیر شدند که ۳ نفر از آنها در حال فرار بودند و ۷ نفر از آنها نیز متعاقباً و طی روزهای گذشته دستگیر شدند که پرونده این افراد تا آخر هفته جاری یا نهایتاً ابتدای هفته بعد تکمیل و کیفرخواست آنها صادر خواهد شد.

■ حوادث تروریستی در حال تکمیل پرونده

رئیس دستگاه قضا همچنین تصریح کرد: در قبال جنایت رخ داده در استان خوزستان نیز عده‌ای دستگیر شدند اما هنوز دستگیری‌های پرونده کامل نشده است و عده‌های دیگر نیز باید دستگیر شوند؛ علی‌احمال دستگاه قضایی نهایت تلاش و مساعی خود را به کار بسته و به کار خواهد بست تا این شرایط برودند نیز تکمیل شود و به سرانجام برسد.

■ ادعای بدون سند، احضار و مطالبه مستندات

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه ضمن بیان این نکته که امروز دیگر جای ابهامی برای هیچ فرد منصف و ایران دوستی نسبت به توطئه و کید دشمنان برای ضربه زدن به کشور وجود ندارد، به حربه دشمنان در دروغ پردازی و شایعه‌پراکنی اشاره کرد و در همین



عدلیه افزود: پرونده عناصر دخیل در جنایتی که در تاریخ ۲۶ آبان در مشهد به وقوع پیوسته بود رسیدگی و تکمیل شد و برای سه‌شنبه وقت دادگاه تعیین شده است. رئیس قوه قضائیه با اشاره به شناسایی و دستگیری تمامی عناصر دخیل در جنایت رخ داده در استان البرز که به شهادت «روح‌الله عجمیان» منجر شد، گفت: به محض اینکه همه افراد دخیل در این پرونده بازداشت شدند

■ عوامل شهادت مأموران در اولویت

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه گفت: مراحل مختلف رسیدگی به پرونده عناصر دخیل در یک فقره قتل در تهران که منجر به شهادت فردی شده بود، از مرحله دستگیری تا صدور کیفرخواست، محاکمه و ارسال پرونده به دیوان عالی کشور، در کمترین زمان ممکن قانونی صورت گرفت. در این راستا، برخی احکام در دیوان عالی تأیید شده‌اند و برخی دیگر نیز در مرحله رسیدگی است. رئیس

رسانه‌های عربی از تحقق مطالبات ایران از عراق همزمان با سفر السودانی به تهران خبر می‌دهند

حسن همجواری در گرو رفع نگرانی‌های امنیتی تهران

نگرانی ایران در مناطق مرزی عراق برطرف شود.

■ استقرار نیروهای ارتش عراق در نوار مرزی با ایران

از سوی دیگر، غیاث سورجی، از رهبران اتحادیه میهنی کردستان عراق در اظهاراتی گفت: توافق در خصوص استقرار شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق و نیجروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان منعقد شد، تشکیل یگان‌های مشترک متشکل از ارتش و مرزبانی و نیروهای پیشمرگه را شامل می‌شود. وی گفت: دو طرف توافق کردند این یگان‌های مشترک در اسرع وقت در مرزهای عراق و ایران مستقر شده و ده‌ها نقطه نظارت و کنترل مرزی نیز ایجاد کنند. این نماینده پارلمان که نتواست نامش فاش شود، همچنین اطلاع داد: السودانی و بارزانی توافق کردند که هرگونه حمایت دولتی و حزبی از سوی اقلیم کردستان از گروه‌های مخالف نظام ایران باید متوقف و تمام مقرهای سیاسی آنها در اربیل و سلیمانیه بسته شود. آنها همچنین بر سر بازرسی اردوگاه‌های کردهای ایرانی و نظارت مستقیم سازمان ملل بر اداره اردوگاه‌ها توافق کردند. این نماینده عراقی گفت: السودانی در سفر به تهران مضمون توافق را به مسئولان ایرانی اعلام خواهد کرد و بغداد امیدوار است با این اقدامات،

تروریستی موجود در اقلیم کردستان عراق منتشر کرد.

■ بسته شدن مقرهای تروریستی در اربیل و سلیمانیه

یک نماینده برجسته پارلمان عراق در گفت‌وگو با این پایگاه خبری تأکید کرد: توافقی که میان محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق و نیجروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان منعقد شد، تشکیل یگان‌های مشترک متشکل از ارتش و مرزبانی و نیروهای پیشمرگه را شامل می‌شود. وی گفت: دو طرف توافق کردند این یگان‌های مشترک در اسرع وقت در مرزهای عراق و ایران مستقر شده و ده‌ها نقطه نظارت و کنترل مرزی نیز ایجاد کنند. این نماینده پارلمان که نتواست نامش فاش شود، همچنین اطلاع داد: السودانی و بارزانی توافق کردند که هرگونه حمایت دولتی و حزبی از سوی اقلیم کردستان از گروه‌های مخالف نظام ایران باید متوقف و تمام مقرهای سیاسی آنها در اربیل و سلیمانیه بسته شود. آنها همچنین بر سر بازرسی اردوگاه‌های کردهای ایرانی و نظارت مستقیم سازمان ملل بر اداره اردوگاه‌ها توافق کردند. این نماینده عراقی گفت: السودانی در سفر به تهران مضمون توافق را به مسئولان ایرانی اعلام خواهد کرد و بغداد امیدوار است با این اقدامات،

تروریستی موجود در اقلیم کردستان عراق منتشر کرد.

■ جزئیات توافق دولت مرکزی و اقلیم شمال عراق

همزمان با این سفر روز گذشته یک رسانه عربی به نقل از مسئولان عراقی جزئیاتی در خصوص توافق نخست‌وزیر این کشور با رئیس دولت اقلیم کردستان برای استقرار نیروهای نظامی در نوار مرزی عراق و ایران منتشر کرد. به گزارش ایستا، پایگاه خبری العربی الجدید، گزارشی در خصوص جزئیات تفاهم بغداد و اربیل برای استقرار نیروهای نظامی در مرز ایران و عراق برای جلوگیری از عملیات زمینی ایران علیه نیروهای

راستا گفت: به مسئولان ذریبیط قضایی در سراسر کشور از جمله دادستان تهران دستور داده‌ام که چنانچه فردی حرف دروغی یا ادعای بدون سندی را منتشر کرد، در کوتاه‌ترین زمان ممکن او را احضار کنید و مستندات ادعایش را از او بخواهید؛ چنانچه فرد مزبور

بدون سند و مدرک این حرف دروغ را نشر داده باشد و سوبنیت او نیز احراز شود اما ابراز تنبّه کند و اعلام دارد که درصدد جبران برمی‌آیم، طبیعتاً مواجهه مقتضی به عمل خواهد آمد. اما چنانچه فرد منتشرکننده دروغ، نه تنها مستندات ارائه نکرد که حتی

سوءنیت او نیز محرز گشت و ابراز تنبّه و جبران خطا نیز در رفتار او مشاهده نشد، مشخص است که در راستای اهداف دشمن اقدام می‌کند. لذا برای او به سرعت کیفرخواست صادر خواهد شد و پرونده‌اش به دادگاه ارسال می‌شود.

در این ارتباط با سفر اخیر سردار قاضی به عراق و تقویت نیروهای

زمینی کشورمان در مرزهای غربی

و تعیین فرصت ۱۰ روزه برای حل

نگرانی‌های ایران نیست.

ایران در نهایت خویشترداری طی

دو ماه اخیر هشدارهای جدی به

مقامات این کشور همسایه داده است.

حدود دو ماه قبل و در نشست‌های

دیپلماتیک صورت گرفته، طرف

مقابل قول همکاری برای خلع سلاح

کشورمان بالا گرفته است و بغداد

کردستان را داده بود اما اقدام جدی

حل این مسأله دارد. احتمالاً این

موضوع بی‌ارتباط با سفر اخیر سردار

قاضی به عراق و تقویت نیروهای

زمینی کشورمان در مرزهای غربی

و تعیین فرصت ۱۰ روزه برای حل

نگرانی‌های ایران نیست.

ایران در نهایت خویشترداری طی

دو ماه اخیر هشدارهای جدی به

مقامات این کشور همسایه داده است.

حدود دو ماه قبل و در نشست‌های

دیپلماتیک صورت گرفته، طرف

مقابل قول همکاری برای خلع سلاح

کشورمان بالا گرفته است و بغداد

کردستان را داده بود اما اقدام جدی

صدر ناامنی با استفاده از سلاح‌ها و

برنامه‌های آمریکایی-صهیونیستی

مبادرت می‌کنند دولت عراق می‌تواند

پهپادی علیه مقرهای تروریست‌ها

انجام دهد. پس از این عملیات‌ها و

مشخص شدن جدیت ایران و عدم

مماشات در خصوص تهدیدهای

صورت گرفته علیه کشورمان و تعیین

ضرب‌الاجل ۱۰ روزه به نظر می‌رسد

مقامات عراق درصدد حل‌وفصل

مسائل ایجاد شده در راستای تحکیم

سیاست حسن همجواری هستند.

از آنجا که تروریست‌ها در ۷۶ مرکز

در اقلیم کردستان فعال شده و به

مورد توجه واقع شده است.

در این ارتباط با سفر اخیر سردار

قاضی به عراق و تقویت نیروهای

زمینی کشورمان در مرزهای غربی

و تعیین فرصت ۱۰ روزه برای حل

نگرانی‌های ایران نیست.

ایران در نهایت خویشترداری طی

دو ماه اخیر هشدارهای جدی به

مقامات این کشور همسایه داده است.

حدود دو ماه قبل و در نشست‌های

دیپلماتیک صورت گرفته، طرف

مقابل قول همکاری برای خلع سلاح

کشورمان بالا گرفته است و بغداد

کردستان را داده بود اما اقدام جدی

حل این مسأله دارد. احتمالاً این

موضوع بی‌ارتباط با سفر اخیر سردار

قاضی به عراق و تقویت نیروهای

زمینی کشورمان در مرزهای غربی

و تعیین فرصت ۱۰ روزه برای حل

نگرانی‌های ایران نیست.

ایران در نهایت خویشترداری طی

دو ماه اخیر هشدارهای جدی به

مقامات این کشور همسایه داده است.

حدود دو ماه قبل و در نشست‌های

دیپلماتیک صورت گرفته، طرف

مقابل قول همکاری برای خلع سلاح

کشورمان بالا گرفته است و بغداد

کردستان را داده بود اما اقدام جدی